
Verordnungsblatt der Stadt Berlin. Nr. 41. 3. Oktober 1946

Y e r i a g s m i i t e i l n n g e nу
Wir bitten die Postbezieher des Verordnungsblattes der Stadt Berlin, sich bet Unregelmäßigkeiten in der Zustellung 

immer zuerst mit ihrem zuständigen Postamt in Verbindung zu setzen und' darauf hinzuweisen, daß es durch Annahme der - 
Bezugsgebühren verpflichtet ist, für pünktliche und einwandfreie Lieferung Sorge zu tragen. Dadurch werden Fehler und ■„ 
Versehen seitens der Zusteller oder des Postamtes auf schnellstem Wege-beseitigt. Erst wenn das nicht geschieht, bitten wir, 
uns zu benachrichtigen.

Neu hinzugekommene Bezieher des Verordnungsblattes der Stadt ВегЙп, die auf Nachlieferung der im III. und IV. Quar­
tal 1945 sowie im L bis III. Quartal І946 erschienenen Hefte Wert legen, bitten wir, uns den Bezugspreis in Höhe von 5 RM 
je Quartal, dazu 0,40 RM für Porto und Versandkosten, zu überweisen (Postscheckkonto Berlin 2857 89). Der Einzelpreis für 
die Hefte 1—12/1945" beträgt 1 RM und ab Heft 13 0,50 RM, zuzüglich 0,20 RM Porto.

Auf nachstehende Verlagserscheinungen weisen wir besonders hin:
„Taschenbuch für Arbeitsschutz", Heft 1, Sicher ist sicher. Eine kurze Zusammenstellung wichtiger Ratschläge für Haus­

halt und Beruf. Herausgegeben vom Magistrat der Stadt Berlin, Hauptamt für Arbeitsschutz, Abt. für Arbeit. Preis 0,50 RM, 
dazu 0,20 RM für Porto und Versandkosten. •

„Lose-Blatt-Sammlung des Hauptamtes für Aufbaudurchführung", Blatt Nr. 1—26. Preis 2,60 RM, dazu 0,20 RM für Porto
und Versandkosten.

„Tabelle für Pfändungsabzugsbeträge" (Monats- und Wochenentlohnung). Herausgegeben im Aufträge des Magistrats 
der Stadt Berlin. Preis 0,30 RM, dazu 0,10 RM für Porto und Versandkosten.

„Mein neuer Arbeitsplatz." Aus dem Inhalt: Berufsumschichtung als Folge des wirtschaftlichen Zusammenbruchs — Das 
Problem des Fraueneinsatzes — Der Schwerbehinderte und sein Arbeitsplatz —- Der Ingenieur in der Umschulung — Städter 
aufs Land — Fort von den Büroberufen — Erlebnisberichte aus der Praxis von Umschülern. — Herausgegeben von Dipl.-Ing.
Dr. Hans Kellner. Umfang 64 Seiten. Preis 1,20 RM, dazu 0,20 RM für Porto und Versandkosten.

Ein Jahr Neuaufbau des Berliner Schulwesens. Otto Winzer — Ernst Wildangel, Berichte von der- Konferenz der Lehrer 
an den öffentlichen Schulen der Stadt Berlin. Umfang 52 Seiten. Preis 0,70 RM, dazu 0,20 RM für Porto und Versandkosten.

In Vorbereitung befindliche Verlagserscheinungen:
Taschenbuch „Berlin in Zahlen"
„Berlin in der Zukunft." Die Grundlagen der städtebaulichen und wirtschaftlichen Zukunftsmöglichkeiten Berlins, 
„Vorläufige Verfassung von Groß-Berlin'
„Dienst- und Beschwerdeordnung für städtische Angestellte und Arbeiter"

DAS NEUE BERLIN 
Verlagsgesellschaft m. b. H.
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la  beziehen durch den öuehhandei und direkt vom Verbr -eqen Voreinsendum ton 2,80 RM einschließlich Versandlisten auf unser Postscheckkonto teriin 28 57 89
\
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